

درس یازدهم (نماز جماعت)

سوالات متن

۱- چند مورد از احکام نماز جماعت را نام ببرید؟

۱- در نماز جماعت صف ها باید مرتب باشد و شانه ها و پاها را باید به هم چسباند.

۲- مأموم نباید تکبیره الاحرام را پیش از امام بگوید؛ چون این کار نماز مأموم را باطل می کند.

۳- مأموم در سایر تکبیرها (الله اکبر) و حرکات نماز (مانند رکوع و سجود) باید به دنبال امام باشد و نباید این اعمال را زودتر از امام انجام دهد.

۴- اگر مأموم، دیر به نماز برسد، بعد از گفتن تکبیره الاحرام به همان قسمت نماز می رود که امام جماعت در آن است.

۵- دقت کنیم که قبل از سلام اول امام، سلام ندهیم. این کار نماز را باطل می کند.

۲- مأموم به چه کسی می گویند؟ مأموم کسی است که در نماز جماعت به امام جماعت اقتدا می کند.

فعالیت کلاسی

با کمک هم گروهی های خود بیان کنید که در نماز جماعت کدام یک از موارد زیر را مأموم نیز باید همراه با امام جماعت بخواند:

۱- حمد؛ همراه با امام جماعت خوانده می شود. صحیح غلط

۲- تشهد؛ همراه با امام جماعت خوانده می شود. غلط صحیح

۳- ذکر رکوع و سجده؛ همراه با امام جماعت خوانده می شود. غلط صحیح

۳- یک از سنت های روز جمعه چیست؟ خواندن سوره کهف

۴- شیوه اقامه نماز جمعه را بیان کنید؟ دو رکعت نماز جمعه همانند دو رکعت نماز جماعت است. فقط فرقی این است که پیش از نماز، دو خطبه خوانده می شود. این خطبه ها با ستایش خداوند و درود بر پیامبر (ص) و آل و اصحابش آغاز و با سفارش مردم به تقوا و خواندن آیاتی از قرآن و دعای برای مومنان تمام می شود.

۵- تحیه المسجد را تعریف کنید؟ هنگام ورود به مسجد خواندن دو رکعت نماز سنت است، آن دو رکعت را تحیه المسجد می گویند.

۶- خطبه چیست؟ به سخنرانی امام جمعه قبل از اقامه نماز گفته می شود.

۷- رسول خدا (صلی الله علیه و علی آله) مسلمانان را به انجام غسل در چه مناسبت های امر کرده اند؟ عید قربان، عید فطر و همچنین غسل در روز جمعه امر کرده اند.

۸- غسل چیست؟ غسل عبارت است از شست و شوی تمام بدن.

۹- روش صحیح انجام غسل بیان را کنید؟ جهت نزدیکی به خداوند در دل نیت می کنیم و دست ها را تا مچ می شویم. اگر در بدن نجاست ظاهری وجود داشته باشد، آن را پاک می کنیم سپس وضوی کامل می گیریم؛ دهان و بینی را می شویم و بر سر خود آب می ریزیم و بعد از آن ابتدا نیمه سمت راست و سپس نیمه سمت چپ بدن را می شویم؛ به طوری که این کارها بدون فاصله و پیایی انجام شود و به هنگام شستن، با دست های خود اعضای بدن را برای زدودن چرک و آلودگی می شویم و باید دقت کنیم هیچ قسمتی از بدن خشک نماند. بهتر است هر یک از کارهای غسل را تا سه مرتبه انجام دهیم.

موفق و سربلند باشید- نصیری